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Bu kitap, Türk Modernleşmesi konusuna farklı meseleler üze-
rinden odaklanan ve farklı dönemlerde yazdığım makale, kitap 
bölümü, deneme ve kitap değerlendirmelerinin derlenmesin-
den oluşmuştur. Bu yazılar arasında, araştırma görevlisiyken 
yazdığım bir kitap değerlendirme yazısı dışında öğretim üyeli-
ğimin ilk yıllarında yazdığım yazılar da bulunmaktadır. Elbette 
geçmiş dönemde yazdığım yazıları yeniden okuduğumda eksik-
ler gördüğümü belirtmek durumundayım. Eksiklerine rağmen 
bu yazıları yeniden yazmak yerine tekrar bir okuma yaptım ve 
bazı ifadeleri düzeltmekle yetindim. 

Kitabı oluşturan yazıları yeniden okuduğumda, Türk modern-
leşmesinin özellikle nesiller arası değişiminin Cumhuriyet Dö-
nemi’ne yansımalarına odaklandığımı fark ettim. Hemen bütün 
yazılarda metodolojik temel ya da yazının omurgası bu teze da-
yanmıştır. Vurguları farklı şekillerde olmak üzere Türk moder-
nleşmesi konusuyla ilgilenmiş, yerli ve yabancı alanın otorite 
isimlerinin çoğunda bu tezi takip etmek mümkündür. Bu deği-
şim, aynı zamanda birçok farklı alanda, farklı görünümler üze-
rinden takip edilebilen zengin bir kaynaktır. Ayrıca daha birçok 
konu hâlâ sosyal bilimciler tarafından çalışılmayı beklemekte ve 
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benim de ileride farklı konularda araştırmalar yapma arzum de-
vam etmektedir.

Kitaptaki yazıların bir kısmında Türk modernleşmesi, bir kıs-
mında Türkiye modernleşmesi ifadesi geçmektedir. Bu tercih 
özel bir sebebe dayanmamaktadır. Doçentlik sözlü sınavımda 
bir öğretim üyesi, “neden Türk Modernleşmesi ifadesini kulla-
nıyorsunuz” diye sormuştu. Türk ya da Türkiye modernleşmesi 
ifadelerinin birbirinin yerine kullanılabileceğini düşünüyorum. 
Etnik farklılığı vurgulamak amacıyla bir ifadeyi diğerine ter-
cih eden anlayışlara mesafeli olduğumu da belirtmek isterim. 
“Türk” ifadesinin sadece bir ırka referansla kullanılması, bağla-
mından koparılmasıyla mümkündür. 

Bu kitabın Türk modernleşmesi konusuna ilgi duyanlara, özel-
likle de akademik çalışma yapanlara katkı sağlamasını ümit edi-
yorum. Yazılarımın derlenerek kitaplaştırılması konusunda beni 
teşvik eden dostum ve meslektaşım Öner Buçukcu’ya teşekkür 
ederim. 
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